
                                                                                                                                                                                                                                            
R O M A N I A                                                                    
JUDEȚUL CLUJ  
CONSILIUL LOCAL HUEDIN

H O T Ă R Â R E
Privind  desemnarea  reprezentantului  Oraşului  Huedin în  Adunarea  Generală  a  Asociaţiei  de

Dezvoltare Intercomunitară ECO-METROPOLITAN Cluj

Primarul  oraşului  Huedin,  Dr.  Moroşan  Mircea,  în  baza  prerogativelor  prevăzute  de  Legea

nr.215/2001 a administraţiei publice locale. 

Având în vedere adresa nr.  483/19.07.2016 înaintată de Asociația de Dezvoltare Intercomunitară

ECO-METROPOLITAN Cluj,  prin care solicită  desemnarea  unui reprezentant al  UATO  Huedin,   în

cadrul Adunării   Generale a   Asociaţiei  de Dezvoltare Intercomunitară  ECO-METROPOLITAN Cluj,

pentru perioada 2016 – 2020,  respectiv referatul nr.6222/25.07.2016 înaintat de Compartimentul resurse

umane din cadrul Primăriei Orașului  Huedin.

Luand în considerare proiectul de hotărâre nr.  6223/25.07.2016 înaintat  de primar  și avizat de

comisia de administratie publica, juridică, de muncă și protecție socială la ședința din data de 25.07.2016.

Ţinând cont de prevederile:

- art. 12 şi art. 36 alin. (7) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu

modificările şi completările ulterioare;

-  Ordonanţei  Guvernului  nr.  26/2000  cu  privire  la  asociaţii  şi  fundaţii,  cu  modificările  şi

completările ulterioare;

Fiind îndeplinite prevederile cuprinse în art. 44 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr.

215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 45 şi ale art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea administraţiei publice locale

nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare.

H O T Ă R Ă Ș T E

Art.1.Se aprobă desemnarea  d.lui Dr. Mircea Moroșan, Primarul Orașului Huedin, în calitate de

reprezentant al Oraşului Huedin în Adunarea Generală a Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară ECO-

METROPOLITAN Cluj, sau după caz a d.nei Viceprimar Buzaș – Fekete Maria.

Art. 2. Se acordă mandat d.lui dr. Mircea Moroșan Primarul Orașului Huedin să voteze în  numele

și pe seama Orașului Huedin pentru îndeplinirea atribuțiilor prevăzute de Statutul Asociației de Dezvoltare

Intercomunitară ECO-METROPOLITAN Cluj, sau după caz a d.nei Viceprimar Buzaș – Fekete Maria.

 Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Primarul Orașului Huedin.

Nr.67/29.07.2016 Consilieri total: 15
Consilieri prezenţi: 15
Votat pentru: 15

Preşedinte de şedinţă, Contrasemnează Secretar,
Lazea Constantin                           Cozea Dan
LS……………………………


